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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И ТРУД

Врз основа на член 35 став 6 од Законот за занаетчиство („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 215/21), министерот за економија и труд донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗАНАЕТЧИСКИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА ЧИЕ 
ВРШЕЊЕ НЕ Е ПОТРЕБНО СООДВЕТНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ ИЛИ 

СООДВЕТНО СТРУЧНО ОСПОСОБУВАЊЕ

Член 1
Со овој правилник се определуваат занаетчиските дејности за чие вршење не е 

потребно соодветно стручно образование или соодветно стручно оспособување.

Член 2
Занаетчиските дејности според Националната класификација на дејностите - НКД Рев. 

2.1. за чие вршење не е потребно соодветно стручно образование или соодветно стручно 
оспособување се дадени во Прилог, кој е составен дел на овој правилник.

Член 3
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

определување на занаетчиските дејностите за чие вршење не е потребно соодветно 
стручно образование или соодветно стручно оспособување („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 104/17).

Член 4
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“. 

Бр. 08-3558/1
10 јули 2025 година Министер за економија и труд

Скопје Бесар Дурмиши, с.р.
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